imperii sexto, defunctus est, cui Romano Diogenes in imperium successit. Eodem anno
dux Robbertus cepit ciuitatem Uestis apprehenditque ibi catipanum nomine Kuriacum.
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Hinc etiam ipse dux Barum obsedit Apulie ciuitatem et triennio eam incessanter oppu-
gnauit terra marique pontem quoque ibi in mari fecit.
Anno MDXVIJ, indictione V, Guillelmus dux Normannie pugnanit cum Araldo rege
Anglorum et uicit eum, qui et factus est rex super gentem Anglorum.
Anno domini MLXVIIJ, indictione V. Hoc anno in sexto die mense Februarii Rob-
bertus dux obsedit ciuitatem Montem-pilosum et dimissa ibi obsidione cum pancis abiit Abia-
num et cepit eam, et tradicione cuiusdam Gothifrede intrauit ipse dux in prephatam
Montem-pilosum ciuitatem.
Anno dominice incarnationis MLXX indictione VIIJ, apud Constantinopolim Romano Dio-
genes imperator transacto quarto imperii eius anno defunctus est. Cui in imperio Michael
filius Constantini Dioclizi successit. Hoc anno mense ianuarii magnum homicidium actum
est in Brundusii ciuitate. Nam Normanni uolentes eam comprehendere, tenti sunt ab eis
quadraginta cum aliis eorum ministris et capita omnium predictorum ad imperatorem de-
portata sunt. Eodem anno Robbertus dux cepit Barum ciuitatem longa obsidione fa-
tigatam, indeque mouens exercitum, Siciliam properauit obseditique Panormum, ditissi-
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mam Sicilie ciuitatem uiriliter eam expugnans, cepitque eam anno dominice incarnationis
MLXXJ, indictione [X]. Et exinde portas ferreas et columpnas marmoress quam plures
cum capitibus fecit afferri Troiam causa uictorie sue. Anno autem subsequente ordinatis
ibi in Panormo municipiis, ipse dux in Apuliam ueniens cepit Tranum Apulie ciuitatem.
Eodem anno Robbertus dux fecit fieri pontem in mari quatinus concluderet portum
prephate urbis Bari, et in quintadecima die mensis Aprilis cepit Robbertus dux predictam
ciuitatem, et in sequenti predictus dux cepit ciuitatem Panormum in mense Ianuarii.
Anno dominice incarnationis MLXXV, indictione XIIJ, Alexander papa diem obiit, et
archidiaconus eius nomine Ildebrandus ipsa eadem die in ordine pontificali electus et papa
Gregorius est nuncupatus, seditque annis XII, mense I. Hic autem pontifex amministratio-
nem regni sibi primus ut rex assumpsit.
Anno dominice incarnationis MLXXVJ, dus Robbertus Sanctam Seuerinam Calabrie
ciuitatem loco munitissimam tertio anno postquam illam obsederat, cepit. Hic quoque cepit
ciuitatem Comsanam obsesso castello Sancte Agathe, quod incessabili oppugnatione cepit.
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Hoc anno Robbertus dux dedit filiam suam nurum ad imperatorem Constantinopolitanum
His etiam diebus cum exercitu dux proficiscens obsedit Salemum, ciuitatem medicine uti-
que artis diu famosam atque precipuam. Gisolfus autem frater uxoris eiusdem ducis tunc
in eadem ciuitate morabatur. Hanc incessanter terra marique expugnauit, nec destitit do-
nec post VIJ menses obsidionis sue cepit illam mense Decembris anno dominice incarna-
tionis MLXXVJ, indictione XV; cepitque Gisulfum principem qui fame coactus se eidem
duci tradidit, atque Turrim maiorem in qua se tutabatur. In eadem uero ciuitate ipse dux
construxit ecclesiam in honore beati Mathei apostoli et euangeliste. In Panormo quoque
fecit ecclesiam in honore Dei genitricis semperque uirginis Marie, anno primo postquam
cepit Salernum. Robbertus dux obsedit Beneuentum, acriter eam expugnans. Et nisi
Romanus pontifex, cuius precepto parebat, hoc idem duci prohibuisset, nequaquam ab in-
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cepto desisteret donec eam caperet. Simili modo et Riccardus princeps Neapolim obsedit
ipso eodem anno, fortiter illam ciuitatem expugnans undique ut eam ui caperet. Sed eo-
dem anno in eadem obsidione princeps ipse mortuus est anno principatus sui XX indi-
ctione I. Fuit autem hic statura procerus, forti animo, ingenio astutus, largitata famosus,
circa beniuolos et sibi fideles mansuetus atque benignus, rebellibus autem ac perfidis ualde
terribilis. Cui Iordanus filius eius successit. Hic autem [Iordanus] in matrimonio accepit
filiam Guaymarii principis Salernitani, ex qua habuit filios Riccardum et Robbertum atque
Iordanum.
Anno dominice incarnationis MLXXVIIIJ, indictione IJ, apud Constantinopolim Michael
filius Constantini imperatoris anno eius imperii octauo ipse cum filiis suis Michael, Andro-
nico et Constantino expulsus est. Et Niceforus Butanioth imperium sibi arripuit. Ipso
anno dux Robbertus obsidens Uicum cepit ipsam ciuitatem, ibique Gradelonem nepotem
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suum capiens utroque statim priuari lumine fecit, eo quod ipse et alii plerique baronum
rebelles ei extiterant. Ceteri uero metu perculsi ei se subdiderunt.
Eodem anno corpus beati Canionis a loco, in quo olim positus fuerat, ab Arnaldo le-
uatur archiepiscopo et in sancte Dei genitricis Marie ecclesia nouiter